CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7712,
CEP: 13.339-140 - lndaãtuba - SP

INDICAÇÃO 	 / 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente. para que

seja FEITO ESTUDO COM A POSSIBILIDADE QUE A ARREDAÇÃO

RECEBIDA REFERENTE A ZONA AZUL, SEJA DIRECIONADA PARA A

EDUCAÇÃO E MELHORIA NO TRANSITO DE INDAIATUBA.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária para atender aos pedidos

dos moradores de nossa cidade, para que seja FEITO ESTUDO COM A

POSSIBILIDADE QUE A ARREDAÇÃO RECEBIDA REFERENTE A ZONA

AZUL, SEJA DIRECIONADA PARA A EDUCAÇÃO E MELHORIA. NO

TRANSITO DE INDAIATUBA.

Conforme o pedido e relatos dos moradores se faz necessário a

satisfação da presente indicação, pois, é de suma importância que seja feito

campanhas com a finalidade de educar a motoristas, motociclistas, a pessoas

que andam de bicicletas e aos pedestres de nosso município, orientando

referente a direitos e obrigações.

Aqui temos a verdadeira que a mudança de comportamento do ser

humano somente vem com a educação, e em muitos seguimentos educação a

longo prazo, por isso a importância de termos um projeto nesse seguimento,

onde, o grande premiado será o cidadão de um modo geral.

Na atualidade, temos um transito caótido onde muitos usuários não

respeitam o pedestre, pois estão em uma situação que se sentem o dono da

rua, parando encima de faixas, avançando no farol vermelho, parando encima

de lombadas elevadas, para esse muitos além de não respeitarem o CODIGO

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 721/2018
12/04/2018 - 10:16

PROT-CMI 721/2018
12/04/2018 - 10:16
IND 456/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Hurnaite, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

DE TRANSITO BRASILEIRO (CTB), ainda se sentem no direito de ficarem

bravos, e irritados.

Pelos motivos relacionados acima o presente pleito vem para que a

Administração Pública, direcione a verba especifica para tais finalidade com o

fito de fazermos um transito melhor para o lndaiatubano.

Para que isso seja, possível pedimos ao chefe do executivo,

Excelentíssimo Senhor Prefeito Nilson Alcides, Gaspar, que passe para a

secretaria responsável pelo seguimento e abra-se um estudo e

consequentemente seja aprovado por vossa senhoria.

Se aprovado pelo executivo, desde já pedimos aos nobres pares que

ao chegar o projeto de repasse da verba de zona azul para o auxílio ao transito

indaiatubano, que tenha o voto favorável de todos.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 10 de abril de 2018.

Atenciosamente,

/ i

.71 	I

JOÃO D' . .UZA NETO

JANUB DA BANCA

V rea dor

Rua Hurnaità,, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 22  Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 721/2018
12/04/2018 - 10:16

PROT-CMI 721/2018
12/04/2018 - 10:16
IND 456/2018